

اخبار

رهبـر انقلاب در پیامی به اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

بر محیط پیرامونی خود اثر گذاری کنید و بر رهروان راه خدا بیفزایید
حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، رهبر حکیم انقلاب اسلامی در پیامی به پنج‌هویکمین نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا، با اشاره به اینکه «جوانی و دانشجویی» همچون پیشرانی پرقدرت انسان را در رسیدن به آرمان‌های والا یاری می‌کنند، تأکید کردند: از شما عزیزان انتظار می‌رود بر محیط پیرامونی خود اثر گذاری کنید و بر رهروان راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام اسلامی به شرح زیر است:

بسم‌الله الرحمن الرحیم

جوانان دانشجوی عزیز!

جوانی و دانشجویی هر یک به تنهایی می‌تواند همچون پیشران پرقدرتی انسان را در رسیدن به آرمان‌های والا یاری کند. شما بجز این‌دو، از مزیت حضور در منظومه اثرگذار انجمن‌های اسلامی نیز برخوردارید. حجت بر شما تمام است.انتظار از شما عزیزان کاری بیش از خودسازی علمی و دینی و اخلاقی است؛انتظار آن است که بر محیط پیرامونی خود، اثر گذارید و بر رهروان راه خدا با گفتار و عمل خود بیفزایید. در نبرد نامتقارن جبهه کفر و استکبار با پرچم برفراشته‌ی اسلام ناب، این وظیفه همه ما است، هر کدام باید چشمه با برکتی از معرفت درست اسلامی و صراط مستقیم الهی باشیم. سرزنده و پرامید و روشن باد دل‌های پاک شما.

سیدعلی خامنه‌ای

۳۰دی‌ماه ۹۵

تداوم رکود اقتصادی، بیکاری جوانان و تعطیلی مراکز تولیدی

امام جمعه موقت تهران گفت: بنا بود تحریم‌ها برداشته شود اما رکود اقتصادی، بیکاری جوانان و تعطیلی مراکز تولیدی همچنان ادامه دارد

و مشکل این است که همچنان که تحریم‌ها برداشته نشده، تحریم‌های جدیدی نیز افزوده شده است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام کاظم صدیقی ضمن تسلیت به خانواده آتش‌نشانان حادثه ساختمان پلاسکووی تهران، گفت: آتش‌نشانان همواره در سنگر خود با آب و آتش و خطر درگیر هستند و جان‌شان همواره در خطر است و خانواده‌های‌شان وقتی آنها از خانه بیرون می‌آیند نمی‌دانند آیا آنها بار دیگر به خانه بازمی‌گردند یا خیر. وی با اشاره به یک ساله شدن برجام نیز گفت: برخی همچنان شعار می‌دهند اما واقعیت این است که پس از گذشت یک سال برگی دیگر بر پرونده سیاه و ننگین آمریکایی‌ها اضافه شد. امام جمعه موقت تهران افزود: برخی پس از توافق هسته‌ای برجام را بزرگ می‌دانند و اظهار خوشبینی و دلگرمی داشتند و معتقد بودند مشکلات اقتصادی یک ساله حل می‌شود و بنا بود تحریم‌ها برداشته شود اما رکود اقتصادی، بیکاری جوانان و تعطیلی مراکز تولیدی همچنان ادامه دارد و مشکل این است که همچنان که تحریم‌ها برداشته نشده، تحریم‌های جدیدی نیز افزوده شده و مردم حق دارند که همچنان بگویند مرگ بر آمریکا.

■ ■ ■
سیاستمداران ما باید برآمده از تشکیلات مردمی باشند
حجت‌الاسلام پناهیان گفت: اگر تشکیلات وجود نداشته باشد، امکان نفوذ دشمن در کشور نیز بیشتر خواهد شد. از سوی دیگر، سیاستون

یاید برآمده از تشکیلات مردمی باشند، نه بر آمده از باندهای سیاسی.حجت‌الاسلام علیرضا پناهیان در نشست هم‌اندیشی جوانان انقلابی ایران ضمن تأکید بر رویکرد تشکیلاتی پیامبر اعظم(ص) در دوران صدر اسلام اظهار داشت: «ایجاد تشکیلات، لازمه حیات اجتماعی است. پیامبر اسلام قبل از ورود به مدینه ۱۲ نفر را به عنوان فرمانداران خود انتخاب کردند. این نشان‌دهنده اهمیت «ایجاد تشکیلات» در سیره پیامبر اعظم صل‌الله‌علیه‌وآله است.» وی در ادامه افزود: اگرچه ما در برهه فعلی شاهد تفکیک قوا و جریان داشتن سازوکار مردمی در آنها هستیم، اما این موضوع جای تشکیلات مردمی را نمی‌گیرد. به عنوان مثال یک وزیر حتی قدرت ندارد به تنهایی بر زیرمجموعه خود نظارت کند و در اینجا لازم است مردم و جوانان نقش آفرینی تشکیلاتی داشته باشند و با حرکتی دلسوزانه و منسجم در کنار یکدیگر قرار گیرند. وی تأکید کرد: ما تشکیلات سیاسی تشکیلات مردمی باشند، نه برآمده از باندهای سیاسی. در صورت ایجاد تشکیلات مردمی، دیگر برگزاری چند منظره یا افشاشگری‌ها و تحریب‌ها، تعیین‌کننده آرای عمومی نخواهد بود.

حکم رهبر انقلاب برای جانشین مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در هیأت مؤسس دانشگاه آزاد

رئیس ولایتی شد



طی چند ماه اخیر با درگذشت هاشمی‌رفسنجانی و موسوی‌اردبیلی، تعداد اعضای هیات موسس به ۶ نفر کاهش پیدا کرد.

به گزارش «وطن امروز» در اساننامه دانشگاه آزاد درباره کاهش تعداد اعضای هیات موسس به ۶ نفر چاره‌اندیشی شده و آمده است: «چنانچه اعضای هیات مؤسس به علل مختلف مانند فوت، استعفا، بیماری، برکناری، ناتوانی یا هر علت دیگر به ۶ نفر کاهش یابد، هیات مؤسس باید افراد جایگزین به تعداد مورد نیاز را ظرف مدت ۳ ماه برای عضویت در هیات مؤسس به شوراییالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد کند.» در این اساننامه همچنین آمده است: «چنانچه هیات مؤسس طبق حکم قسمت اخیر ماده فوق، ظرف مدت ۳ ماه افراد جایگزین را برای عضویت در هیات مؤسس به شوراییالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد نهد، شورا راسا اقدام به معرفی و تصویب افراد جایگزین خواهد کرد.»

اما نکته قابل تامل درباره این اساننامه دانشگاه آزاد این است که در صورت درگذشت رئیس هیات موسس و کاهش تعداد اعضای هیات موسس به ۶ نفر، درباره تعیین جانشین رئیس چاره‌اندیشی نشده است. بر همین اساس و با توجه به مسکوت بودن قانون در این‌باره، رهبر معظم انقلاب از جایگاه

از حدنصاب نیفتاده است ولی با توجه به کم شدن تعداد اعضا، هیات موسس دانشگاه می‌تواند افرادی را اضافه کند. وی افزود: روند تعیین اعضای هیات موسس به این صورت است که اعضای هیات موسس افراد موردنظر خود را به شوراییالی انقلاب فرهنگی پیشنهاد می‌دهند و شورا باید آن افراد را تایید کند. محمدیان در رابطه با اینکه اسم وی نیز برای عضویت در هیات موسس دانشگاه آزاد مطرح شده است، گفت: این مساله شایعه بوده و هیچ صحتی با من صورت نگرفته است. عضو شوراییالی انقلاب فرهنگی عنوان کرد: اصل بر این است که افراد انقلابی به هیات موسس دانشگاه آزاد اضافه شوند و امیدواریم همین اتفاق بیفتد.

■ رئیس هیات‌امنا چگونه انتخاب می‌شود؟

مرحوم هاشمی رفسنجانی به‌رغم آنکه رئیس هیات موسس دانشگاه آزاد بود، هم‌زمان ریاست هیات امنای این دانشگاه را نیز برعهده داشت. پیش از این اعضای هیات امنای دانشگاه آزاد را آقایان هاشمی رفسنجانی، عبدالله جاسسی، حسن خمینی، حمید میرزاده به عنوان رئیس دانشگاه آزاد، قاضی‌زاده‌هاشمی به عنوان وزیر بهداشت، نصیری قیادری به عنوان نماینده وزیر علوم، حجت‌الاسلام محمد محمدیان به عنوان رئیس نهاد نمایندگی

رهبری در دانشگاه‌ها و آقایان فرهاد دانشجو، بهمن یزدی و فریدون عزیزی به عنوان ۳ نفر از اعضای هیات علمی تمام‌وقت دانشگاه‌ها در مرتبه دانشیاری یا بالاتر که هیچ‌گونه سمت مدیریتی و حکومتی غیر از تدریس و پژوهش نداشته باشند تشکیل داده‌اند. در اساننامه دانشگاه آزاد تصریح شده است که ۳ نفر از اعضای هیات موسس باید در هیات‌امنا حضور داشته باشند که آقایان هاشمی رفسنجانی، حسن خمینی و عبدالله جاسسی به عنوان ۳ عض هیات موسس در هیات امنا حضور داشتند. بنابراین فرد جانشین هاشمی رفسنجانی در ترکیب هیات‌امنا باید حتماً از هیات موسس انتخاب شود. طبق اساننامه دانشگاه آزاد، فرد جایگزین هاشمی‌رفسنجانی در هیات امنا حتماً باید یک روحانی باشد. البته براساس قانون، لزوماً فرد جایگزین مرحوم هاشمی در هیات امنا، به عنوان رئیس هیات امنا انتخاب نمی‌شود.

■ ۵۰سهمیه به بانوان در مجمع عمومی
سختگویی جبهه مردمی نیروهای انقلاب از برگزاری مجمع عمومی ملی در روز پنجشنبه ۱۴ بهمن خیر داد و گفت: این مجمع عمومی متشکل از ۲ هزار نفر مردم است. ۵۰۰ نفر شخصیت‌ها و ۱۵۰۰ نفر از کل کشور در آن حضور دارند و بناسبت همه کارها در این جبهه از پایین به بالا باشد. دستجردی خاطرنشان کرد: باید به ۲۵ تا ۵۰ نفر از خانم‌ها برای حضور در مجمع عمومی ملی رای داده شود، ما ۵۰ تا نفر جا داریم که از بین خانم‌ها انتخاب شوند. سختگویی جبهه مردمی نیروهای انقلاب با بیان اینکه تقریباً تمام شکل‌های ارزشی و انقلابی و همه احزاب و گروه‌ها از جبهه مردمی اعلام حمایت کرده‌اند، افزود: ۵۵۰ شخصیت سرشناس کشور نیز از این جبهه مردمی اعلام حمایت کردند و تعداد زیادی نیز اعلام خواهد شد که این حمایت به معنای تایید کاندیدای واحد جبهه مردمی نیروهای انقلاب اسلامی است و با رای مردمی معرفی می‌شود. وی اظهار داشت: دوستان همچنین با آقای جلیلی صحبت کرده‌اند، قبلاً سوءتفاهمی شده بود که در حال رفع شدن است. دستجردی با بیان اینکه آیت‌الله موحدی‌کرمانی و آیت‌الله یزدی شخصاً از جبهه مردمی اعلام حمایت کرده‌اند، گفت: با آیت‌الله مصباح ۲ جلسه مذاکره صورت گرفته است که ادامه دارد.

چند ماه اخیر مقامات این کشور موضع‌گیری‌های تندی علیه ایران داشته‌اند. سفر چند هفته پیش ترزا می، نخست‌وزیر انگلیس به کشورهای همسایه جنوبی ایران و تأکید بر همکاری انگلستان با اعراب علیه ایران، با واکنش ایران مواجه شد.انتقاد از رویه انگلستان در برابر ایران در دیدار مجید تخت‌رواچی معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه با معاون وزیر خارجه انگلیس نیز مطرح شد. تخت‌رواچی در دیدار توبیاس لوود نسبت به مواضع اخیر برخی مقامات بریتانیایی نسبت به جمهوری اسلامی ایران انتقاد و اینگونه موضع‌گیری‌ها را بر خلاف روند توسعه روابط ۲ کشور در چارچوب تعاملات قبلی دانست. وی تأکید کرد: هرگونه پیشرفت در روابط باید در چارچوب منافع دوجانبه و براساس احترام متقابل باشد. معاون اروپا و آمریکای وزارت خارجه همچنین خواستار اجرای دقیق تعهدات به عمل آمده در چارچوب برجام توسط همه کشورهای عضو ۵+۱ شد. معاون وزیر خارجه انگلیس نیز در این دیدار سیاست کشور متبوع خود نسبت به توسعه روابط با ایران و تعهد لندن به اجرای کامل برجام را مورد تأکید مجدد قرار داد و افزود: کشورش تلاش می‌کند موانع موجود در توسعه روابط ۲ کشور را برطرف و در راستای رفع سوءبرداشت‌ها عمل کند.

حکم رهبر انقلاب برای جانشین مرحوم هاشمی‌رفسنجانی در هیأت مؤسس دانشگاه آزاد

رئیس ولایتی شد

نگاه

بذریاش: آتش‌نشانان ذخیره‌های واقعی نظام هستند



معاون رئیس‌جمهور سابق طی پیامی در صفحه اجتماعی خود، آتش‌نشانی که در امدادرسانی به مردم، جان خود را به خطر انداختند را ذخیره‌های واقعی نظام خواند. مهندس مهرداد بذریاش نوشت: توی فضای مجازی این عکس رو دیدم که زبرش نوشته بود «کاتال‌ها عوض شدند اما آدم‌های داخل کاتال‌ها هنوز هستند» برای‌شان دعا کنید ذخیره‌های واقعی نظام اینها هستند». او ادامه داد: این همه همدردی و همدلی مردم عزیزمون خیلی گرانقدر هست. اما در مقابل رفتار تنفربرانگیز و ناجوانمردانه کسانی است که می‌خواهند این وسط از آبی که خضاب کرده با خون آتش‌نشان‌های شهید است ماهی سیاسی خودشون را بگیرند. عضو هیات‌رئیسه مجلس نهم تصریح کرد: این رو می‌دونم که الان همه باید به آتش‌نشان‌ها و شهردار و مسؤولان امر کمک کنیم‌نه اینکه برآشون مشکل جدید درست کنیم. الان زمان پیدا کردن مقصر و ازبایی عملکرد نیست؛ زمان همدلی و کمک است.

دیپلماتی

حضور آمریکا در مذاکرات قزاقستان مخرب است

دستیار ویژه رئیس مجلس در آمریکا رفتار غیرسازنده خود در قبال سوریه را تغییر ندهد، حضور این کشور در مذاکرات قزاقستان مخرب است. حسین امیرعبداللهیان گفت: نشست قزاقستان اتفاق خوبی در مسیر حل سیاسی بحران سوریه است. وی افزود: اگر آمریکا رفتار غیرسازنده خود در قبال سوریه را تغییر ندهد، حضور این کشور در مذاکرات قزاقستان مخرب است. دستیار ویژه رئیس مجلس در امور بین‌الملل تأکید کرد: اگر شعارهای ترامپ واقعی باشد آمریکای ترامپ باید در سیاست‌های تخریبی این کشور در قبال منطقه و سوریه تجدید نظر جدی کند.

احضار سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه

سختگویی وزارت امور خارجه ایران از احضار سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه خبر داد. بهرام قاسمی با اعلام اینکه سفیر دانمارک به وزارت امور خارجه خارج احضار شد، اظهار داشت: دربی تعرض ۴ تن از عناصر ضدانقلاب به سفارت کشورمان در کپنهاگ روز عصر پنجشنبه رئیس اداره اول شمال و ششرق اروپای وزارت امور خارجه سفیر دانمارک در تهران را به وزارخانه احضار و ضمن ابلاغ مراتب اعتراض شدید علیه این اقدام خلاف موازین بذریفته‌شده بین‌المللی و عملکرد ضعیف در تأمین امنیت و آرامش سفارت و پرسنل آن، خواستار برخورد مسؤوالانه و جدی دولت دانمارک با عوامل تعرض و اعلام نتیجه آن شد. وی خاطرنشان کرد: سفیر دانمارک ضمن اظهار تأسف و غیر قابل قبول خواندن حمله به سفارت جمهوری اسلامی ایران قول داد در اسرع وقت مراتب را به کپنهاگ منعکس و نتیجه را اعلام کند.

باز هم عهدشکنی آشکار آمریکارا توجیه می‌کنند

رئیس شوراییالی مجمع جهانی اهل بیت(ع) می‌گوید عده‌ای بعد از عهدشکنی‌های آشکار آمریکا، بازهم دست بردار نیستند و باز هم توجیه می‌کنند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر نماینده‌ولی‌فقیه‌در آذربایجان شرقی و امام جمعه تبریز، آیت‌الله محسن مجتهدشیرازی در نشست هم‌اندیشی فعالان فرهنگی استان اظهار داشت: در داخل کشور عده‌ای در ظاهر از اسام (ره)، مقام معظم رهبری و انقلابی بودنشان دم می‌زنند اما در باطن چیزی از اهداف امام (ره) نفهمیده‌اند. نماینده ولی‌فقیه در استان آذربایجان شرقی با بیان اینکه عده‌ای بعد از عهدشکنی‌های آشکار آمریکا، بازهم دست بردار نیستند، ابراز داشت: برجام گردید اما باز هم توجیه می‌کنند. مقام معظم رهبری اگر از اول مانع می‌شدند، بهانه دست آقایان می‌افتاد. اما امروز نتیجه اعتماد به آمریکا مشخص شد و باید از نیمه راه مبراختره و خسران آفرین‌بازگشت.